
РЕШЕНИЕ РНП №16-52/2016

Исх. ИП-04/12357 от 01.09.2016

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Председателя  Комиссии:       <…>;

Членов Комиссии:                 <…>;

                                             <…>;

                                             <…>,

рассмотрев обращение Исполнительного комитета Тукаевского муниципального
района Республики Татарстан  о включении сведений в отношении ООО  «Толедо-
М» в реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения
государственного контракта на предмет: «Право заключения гражданско-
правовых договоров на поставку куриного мяса (тушки цыплят бройлеров) для
образовательных учреждений Тукаевского муниципального района РТ в 2
полугодии 2016 года» (идентификационный номер извещения -
0111300039716000034), в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»  (далее – Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение Исполнительного комитета Тукаевского муниципального
района Республики Татарстан о включении сведений в отношении ООО  «Толедо-
М» в реестр недобросовестных поставщиков  в связи с уклонением от заключения
государственного контракта на предмет: «Право заключения гражданско-
правовых договоров на поставку куриного мяса (тушки цыплят бройлеров) для
образовательных учреждений Тукаевского муниципального района РТ в 2
полугодии 2016 года» (идентификационный номер извещения -
0111300039716000034).

В связи с отсутствием возможности сделать однозначный вывод о наличии факта
неисполнения государственного контракта, в соответствии с частью 7 статьи 104
Закона о контрактной системе и на основании пункта 1 Приказа ФАС России от
27.08.2007 года №267 и пункта 1 Приказа Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан от 27.03.2013 года №01/133
Комиссией было принято решение о проведении проверки по факту уклонения от
заключения государственного контракта ООО «Толедо-М».

25.08.2016г. года при рассмотрении Комиссией поступившего обращения 
присутствовал представитель заказчика - Исполнительного комитета Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан <…> (доверенность №1 от
24.08.2016), а также должностное лицо  ООО «Толедо-М» <…> (приказ № 1 от
21.10.2015г.).



Комиссия, изучив имеющиеся материалы дела, приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении вышеуказанного открытого аукциона в электронной
форме  размещено на официальном сайте Республики Татарстан
www.zakupki.gov.ru 08.07.2016г.

Начальная (максимальная) цена контракта –  1 181 404,20 рублей.

Согласно части 13 статьи 70 Закона  о контрактной системе победитель
электронного аукциона признается уклонившимся от заключения контракта в
случае, если в сроки, предусмотренные настоящей статьей, он не направил
заказчику проект контракта, подписанный лицом, имеющим право действовать от
имени победителя такого аукциона, или направил протокол разногласий,
предусмотренный частью 4 настоящей статьи, по истечении тринадцати дней с
даты размещения в единой информационной системе протокола, указанного в
части 8 статьи 69 настоящего Федерального закона, или не исполнил требования,
предусмотренные статьей 37 настоящего Федерального закона (в случае
снижения при проведении такого аукциона цены контракта на двадцать пять
процентов и более от начальной (максимальной) цены контракта.

Согласно пояснениям представителя Исполнительного комитета Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан, они направили государственный
контракт  ООО «Толедо-М» на подписание, но вместо подписанного контракта они
 получили запрос разъяснений по какой причине они должны подписывать
контракт.

Согласно пояснениям представителя ООО «Толедо-М», 02.08.2016 они отправили
запрос заказчику где просят разъяснить почему они должны подписывать
контракт, но ответа от заказчика не поступило.

Кроме того, на Комиссии представитель  Исполнительного комитета Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан и представитель ООО «Толедо-М»
пояснили, что имеют намерения заключить контракт.

На основании вышеизложенного Комиссия Татарстанского УФАС считает, что
основания для включения в реестр недобросовестных поставщиков ООО «Толедо-
М» отсутствуют, и сторонам необходимо заключить контракт .

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

 1. Основания  для включения  ООО «Толедо-М»  в реестр недобросовестных
поставщиков, по состоянию на настоящий момент отсутствуют.

 2. Выдать уполномоченному органу – Исполнительный комитет Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан, оператору электронной площадки
- ГУП «Агентство по государственному заказу, инвестиционной деятельности и
межрегиональным связям Республики Татарстан» предписание о  предоставлении
технической возможности для заключения государственного контракта по



результатам проведения открытого аукциона в электронной форме на предмет:
«Право заключения гражданско-правовых договоров на поставку куриного мяса
(тушки цыплят бройлеров) для образовательных учреждений Тукаевского
муниципального района РТ в 2 полугодии 2016 года» (идентификационный номер
извещения - 0111300039716000034) с ООО «Толедо-М»

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии                                                                             <…>

Члены Комиссии                                                                                         <…>

                                                                                                                   <…>

                                                                                                                   <…>


